第７回 群馬県土壌汚染対策専門家会議議事要旨

１．日時

 平成２４年８月２日（木）  午後２時３０分～４時３０分

２．場所

 都道府県会館４階 ４１０会議室

３．出席委員

 座長 中杉 修身

      大塚 直

駒井 武

角田 欣一

     細見 正明

４．委員以外の出席者

 群馬県

  青木環境保全課長、小柴次長、佐藤水質保全係長、本間主幹

５．議題

（１）埋設地における汚染原因分析に係る委員からの意見に対する検討結果について

（２）対策手法検討のための地層状況調査結果及び対策費用の試算結果について

６．議事概要

○事務局から専門家会議委員の紹介がされた後に、中杉修身委員が専門家会議の座長に選出

された。また、細見委員が座長代理に指名された。

○議題（１）について

  これまでの汚染原因分析に係る委員の意見に対する検討結果について、事務局から説明を行

ったところ、汚染物質の原因者の考え方について、意見をいただいた。

○議題（２）について

    埋設地周辺の地層状況等を把握するために実施した追加調査結果について報告したところ、措

置指示内容を検討する基礎資料として適当であるとの意見をいただいた。

○その他について

事務局から、本事案の解決に向けて今後の予定等について説明を行った。